
                                                 

 

 

 

 

 

 

校長室より 

 
    
 
 ５月２８日（土），快晴の中で「令和４年度 運動会」を行いました。コロナ禍のため，分散開

催になりましたが，各学年２種目の演技を見ていただくことができました。今年の運動会のテーマ

「最後までつなごう 絆のバトン」にふさわしく，どの学年も最後まで決して力を抜かずに，一生

懸命頑張っている姿が印象的でした。また，高学年が，準備や代表の役割に進んで取り組み，リー

ダーとしてのよい手本を見せていました。保護者の皆様には，あたたかい応援やご支援をありがと

うございました。それでは，すこしですが，各学年の演技をご覧ください。 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  岡山市立操明小学校 学校便り       

    

       笑 顔  

                                    令和４年６月    

   

①４年 

③２年 

②３年 

④１年 
⑥６年 

⑤５年 



 

 

 日 曜 学校行事など

1 金 放課後子ども教室A

2 土

3 日

4 月 児童朝会　　町別児童会・一斉下校14:30下校     読書週間（～８日）

5 火 プール納め・着衣泳　給食費等引落日　学年集金日

6 水 プール納め・着衣泳　スクールカウンセラー勤務

7 木 プール納め・着衣泳　

8 金 個人懇談　短縮４時間下校（13:20下校）

9 土

10 日

11 月 個人懇談　短縮４時間下校（13:20下校）　登校指導

12 火 個人懇談　短縮４時間下校（13:20下校）

13 水 ４年山の学校（日帰り）　

14 木 漢字チャレンジデー

15 金 給食最終　大掃除　個人懇談　短縮４時間下校（13:20下校）

16 土

17 日

18 月 海の日

19 火 １学期終業式　短縮３時間下校（11:20下校）スクールカウンセラー勤務

20 水 夏季休業（～8/28） 

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

【お知らせ】

　毎月第３日曜日は家庭の日です。家庭の日には，それぞれ工夫して健康で明
るい一家団らんの一日を過ごしましょう。

※今後の状況によって行事等の変更の可能性があることを申し添えます。

令和４年７月　行事予定表

夏季休業中の予定について

は，決定次第ご連絡させて

いただきます。よろしくお

願いします。


